
            

          
 

 

 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

Barborská 28, 284 01 Kutná Hora   tel.: 327 512 159   fax: 327 513 813 

info@cms-kh.cz    www.cms-kh.cz    IČO: 00342246 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

číslo: 15/609/2017 

                     

„Oprava kabelu nízkého napětí“ 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel 

České muzeum stříbra, p.o.  

se sídlem Barborská 28, 284 01 Kutná Hora 

zastoupený: PhDr. Světlanou Hrabánkovou, ředitelkou příspěvkové organizace 

IČ: 00342246 DIČ: CZ00342246, nejsme plátci DPH  

Bankovní spojení: KB Kutná Hora, 1435161/0100 

dále jen „objednatel“ 

a 

Zhotovitel 

Pavel Turek 

se sídlem xxx 

IČ: 10244018          DIČ: CZ530808117 

Bankovní spojení:   xxx 

dále jen „zhotovitel“ 

 
na základě výsledků poptávkového řízení a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o 

zadávání veřejných zakázek v platném znění, v němž zhotovitel předložil nejvhodnější 

nabídku, uzavírají smluvní strany ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném a účinném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) 

tuto smlouvu o dílo: 

 

 



       
 

 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

Barborská 28, 284 01 Kutná Hora   tel.: 327 512 159   fax: 327 513 813 

info@cms-kh.cz    www.cms-kh.cz    IČO: 00342246 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

 
1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo 

spočívající v opravě kabelu nízkého napětí, včetně přemístění elektroměru a rozvodnice – 

v rozsahu specifikovaném v cenové nabídce, která tvoří přílohu této smlouvy. 

Místem plnění veřejné zakázky je „České muzeum stříbra, příspěvková organizace“ – na 

parcele č. 302, k. ú. Kutná Hora v rozsahu cenové nabídky.  

 
1.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek 

dohodnutých v této smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu 

s právními předpisy a technickými normami ČR a podmínkami výrobců materiálu a 

dodaných zařízení (viz čl. 8.2.). 

 
1.3. Objednatel se zavazuje za provedení díla uvedeného v článku. I. zaplatit zhotoviteli cenu 

za dílo uvedenou v článku III. této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.  

 

1.4. Předmětem díla jsou rovněž všechny dále uvedené činnosti: 
 

- průběžná aktualizace harmonogramu provádění prací (v důsledku změn neprodleně) 

- náklady na likvidaci havárie; 

- zajištění opatření pro zajištění BOZP na staveništi; 

- zajištění protipožární ochrany - náklady na protipožární ochranu nese zhotovitel; 

- zajištění veškerých nutných prostředků ochrany práce; 

- dodržování bezpečnosti a hygieny na pracovišti; 

- průběžné pořizování fotodokumentace provádění díla včetně jejího předání 

objednateli po skončení provádění díla, a to v rozsahu nezbytném pro posouzení 

kvality díla (zejména fotodokumentace skrytých konstrukcí a stavebních prvků) 

 

1.5. Zhotovitel bere na vědomí, že zhotovení díla bude financováno ze strany objednatele z 

veřejných prostředků České republiky, kterými jsou finanční prostředky rozpočtu 

Středočeského kraje. Obě smluvní strany se tedy zavazují dodržet povinnosti, které jim 

vzhledem k této skutečnosti plynou z platných právních předpisů České republiky a 

Evropské unie, včetně podmínek upravujících poskytování dotací. 



       
 

 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

Barborská 28, 284 01 Kutná Hora   tel.: 327 512 159   fax: 327 513 813 

info@cms-kh.cz    www.cms-kh.cz    IČO: 00342246 

 

 

1.6. Pořízenou fotodokumentaci je Zhotovitel povinen:  

- předat Objednateli v jednom vytištěném vyhotovení a jednou v digitální podobě při 

předání díla a při případném odstranění vad a nedodělků díla, 

- archivovat v jednom vytištěném vyhotovení a v digitální podobě po dobu záruky za 

jakost díla pro případ kontroly a řešení případných rozporů nebo reklamací. 

 
 
 

 

Článek II. 

Doba zhotovení díla 

 

2.1. Zhotovitel dokončí dílo specifikované v článku I. nejpozději do 27.3.2017 

2.2. Zhotovitel může provést dílo před sjednanou dobou.  
 
2.3. Objednatel připouští možnosti dohody o přiměřeném prodloužení doby plnění, zejména 

v těchto případech: 

-  dojde-li během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele, tyto 

budou mít vždy písemnou formu; a to postupem v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále jen „ZVZ“); 

-  nebude-li moci zhotovitel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně 

objednatele; za okolnosti na straně objednatele se považují i případná opatření, 

stanoviska či rozhodnutí orgánů státní správy nebo správců sítí, v důsledku kterých 

se navýší objem prací a dodávek oproti předpokladu, to vše za předpokladu, že 

taková rozhodnutí, opatření či stanoviska nebudou vyvolána činností zhotovitele.  

 

Dohoda o výše uvedených změnách musí být vždy provedena písemně formou dodatku 

ke smlouvě. Oznámení o nutnosti prodloužení termínu dokončení díla musí být 

provedeno neprodleně, do tří pracovních dnů, a to písemně nebo elektronicky. Pokud 

zhotovitel nesplní povinnost písemného oznámení dle předchozího odstavce, je povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu, která činí částku 5 % z celkové ceny díla,. 

Tímto ustanovením není dotčeno ustanovení článku III. odst. 3.4 

 

 

 



       
 

 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

Barborská 28, 284 01 Kutná Hora   tel.: 327 512 159   fax: 327 513 813 

info@cms-kh.cz    www.cms-kh.cz    IČO: 00342246 

 

Článek III. 

Cena za dílo 

 

3.1.   Cena za dílo dle článku I. je sjednána na základě nabídkové ceny zhotovitele dohodou 

smluvních stran v souladu se zákonem č.526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, v celkové výši  94.638,80 Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná. 

 

K této ceně za dílo bude zhotovitelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění, DPH ve výši  19.874,10 Kč. 

 

Celková cena za dílo včetně DPH činí 114.512,90  Kč.         
 

3.2 Nedílnou součástí smlouvy je cenová nabídka. Jednotkové ceny uvedené v této nabídce 

jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. 
 

3.3.Zhotovitel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, jestliže po uzavření této smlouvy o dílo nabude účinnosti 

zákon, kterým bude výše DPH v uvedeném zákoně změněna.    
 

3.4.O jakékoli vícepráci / dodatečné práci musí být mezi objednatelem a zhotovitelem 

uzavřena samostatná písemná smlouva (resp. dodatek ke smlouvě) s dohodnutím ceny 

a vlivu na termín předání díla. Zadání víceprací / dodatečných prací musí být řešeno 

v souladu se zákonem č. 134/2016  Sb. v platném znění. V případě, že zhotovitel 

provede vícepráce nebo dodatečné práce bez předchozí písemné dohody s 

objednatelem, nebude objednatel povinen zhotoviteli jejich cenu ani náklady na jejich 

provedení hradit ani nebude povinen nahradit zhotoviteli případné bezdůvodné 

obohacení, které mu takto vznikne, popřípadě náhradu za zhodnocení majetku 

objednatele či jiné osoby. 

 

3.5.Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány 

(méněpráce) a tedy nebudou provedeny. Objednatel si v tomto směru vyhrazuje právo 

omezit rozsah prováděného díla dle vlastní úvahy. O takovém omezení musí být 

zhotovitel předem (tj. před provedením a dokončením dané části díla) písemně 

informován a rozsah méněprací bude specifikován v samostatné smlouvě (resp. 

dodatku ke smlouvě), jejíž součástí bude upravený výkaz vým 



       
 

 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

Barborská 28, 284 01 Kutná Hora   tel.: 327 512 159   fax: 327 513 813 

info@cms-kh.cz    www.cms-kh.cz    IČO: 00342246 

 

Článek IV. 

Platební podmínky 

 

4.1.Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli díla zálohy. 
 

4.2.Realizované práce a dodávky budou zhotovitelem účtovány objednateli na základě 

skutečně řádně provedených prací a dodávek písemně odsouhlasených oprávněným 

zástupcem objednatele, a to fakturou, která bude splňovat náležitosti daňového dokladu 

dle platných obecně závazných právních předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb.,o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění a bude v nich uveden název akce “Oprava kabelu 

nízkého napětí“   a číslo smlouvy objednatele. Nedílnou součástí  faktury musí být 

soupis provedených prací a dodávek, který písemně odsouhlasí zmocněný zástupce 

objednatele.. 

 

4.4.Faktura je splatná ve lhůtě 14 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli za 

předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat 

všechny uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude 

vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované 

náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli díla vrátit; vrácením pozbývá 

faktura splatnosti.  
 

4.5. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu platby, jestliže je zhotovitel v prodlení 

s dokončením díla nebo jeho částí oproti termínu, uvedenému v článku II. bodě 2.1., 

popřípadě  pokud je zhotovitel v prodlení s odstraněním zjištěných vad a nedodělků díla 

nebo jestliže je zhotovitel v prodlení s plněním peněžitého závazku vůči některému z 

objednatelů podle této smlouvy. 

 

4.6. Veškeré platby budou prováděny v českých korunách. 
 

4.7. Zhotovitel souhlasí dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, s 

výkonem kontroly na předmět zakázky. Dále se zavazuje předložit ke kontrole výše 

uvedeným kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká 

předmětu smlouvy. Tato evidence musí být archivována v souladu s požadavky zákona 

o účetnictví a zákona o daních z příjmů. Zhotovitel se zavazuje poskytovat příslušným 

orgánům ve stanovených termínech úplné, pravdivé informace a dokumentaci 



       
 

 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

Barborská 28, 284 01 Kutná Hora   tel.: 327 512 159   fax: 327 513 813 

info@cms-kh.cz    www.cms-kh.cz    IČO: 00342246 

 

související se smlouvou a předmětem smlouvy, dokladovat svoji činnost a umožnit 

vstup kontrolou pověřeným osobám – zaměstnancům objednavatele, Ministerstva 

financí, Nejvyššího kontrolního úřadu, finančního úřadu, a dalších oprávněných orgánů 

statní správy do svých objektů a na pozemky k ověřování plnění podmínek smlouvy, a 

to po celou dobu realizace předmětu smlouvy za účelem kontroly plnění smlouvy a tuto 

kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi požadovaném rozsahu, neprodleně 

umožnit. V případě, že část díla bude zhotovitel plnit prostřednictvím jiných subjektů je 

povinen zajistit, aby tyto subjekty podléhaly povinnostem uvedeným v tomto bodě 

smlouvy. Tuto povinnost má zhotovitel i v případě dodavatelských subjektů. Zhotovitel 

se dále zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související se smlouvou a 

předmětem smlouvy po dobu 10 let ode dne předání a převzetí díla. Zhotovitel je 

povinen smluvně zajistit, aby součinnost při plnění jeho závazků dle bodu 4.7. v plném 

rozsahu poskytli i jeho subdodavatelé. Pokud tak neučiní, bude odpovídat objednateli 

za jejich nesoučinnost sám.  

   

Článek V. 

Vlastnické právo k dílu 
 

5.1. Objednatel je vlastníkem vlastní stavby od počátku jejího zhotovování s tím, že 

zhotovitel je vlastníkem věcí, které si opatřil k provedení vlastní stavby až do doby, 

kdy se zpracováním stanou součástí vlastní stavby. 

 

              

            

Článek VI. 

Staveniště 
 

6.1. Objednatel předá zhotoviteli  staveniště, a to na základě zevrubné prohlídky prostoru 

staveniště a oboustranně podepsaného písemného protokolu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí si 

jej na vlastní náklady. 

 

6.2. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zajistí vjezd na staveniště, jeho 

provoz, údržbu, pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s § 14 vyhl. č. 



       
 

 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

Barborská 28, 284 01 Kutná Hora   tel.: 327 512 159   fax: 327 513 813 

info@cms-kh.cz    www.cms-kh.cz    IČO: 00342246 

 

268/2009 Sb., o obecných technických požadavcích na výstavbu, ve znění pozdějších 

předpisů. Zdroje energií pro realizaci díla si projedná samostatně s jejich správci, 

případně s orgány státní správy. Totéž učiní i v případě skládek materiálů, povolení 

vybudování objektů ZS apod. 

 

6.3. Zhotovitel je odpovědný za všechny škody způsobené na staveništi do doby předání a 

převzetí díla a vyklizení staveniště, a to podle obecných ustanovení o náhradě škody. 

 

6.4. Zhotovitel je před zahájením provádění díla rovněž povinen ohledat s odbornou péčí 

odpovídající jeho předmětu podnikání a závazkům dle této smlouvy místo provádění díla 

z hlediska zjištění možných překážek v následném provádění díla, neuvedených 

v projektové dokumentaci či dalších podkladech pro realizaci díla. 

 

6.5. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků 

v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 

Dále se zavazuje dodržovat hygienické předpisy a podmínky životního prostředí. 

Zhotovitel je dále povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající 

se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, 

požární ochrany apod. 

 

6.6. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 3 kalendářních dnů od 

protokolárního předání a převzetí díla, případně jednotlivé části staveniště. Při nedodržení 

tohoto termínu je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, která činí 1000,- Kč za 

každý jednotlivý byť jen započatý den prodlení a dále je povinen uhradit objednateli 

veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.    

 

Článek VII. 

Oprávnění zástupci smluvních stran 

 

7.1. Oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla a ve věcech technických 

(dále jen „oprávnění zástupci objednatele“) jsou: 

 

PhDr. Světlana Hrabánková, ředitelka Českého muzea stříbra, p. o., tel.: xxx, e- mail: 

xxx , Barborská 28, 284 01 Kutná Hora 



       
 

 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

Barborská 28, 284 01 Kutná Hora   tel.: 327 512 159   fax: 327 513 813 

info@cms-kh.cz    www.cms-kh.cz    IČO: 00342246 

 

 

Oprávnění zástupci objednatele jsou oprávněni jednat za objednatele ve věcech 

technických a ve věcech, které tato smlouva výslovně stanoví. Není-li touto smlouvou 

stanoveno jinak, nejsou oprávnění zástupci objednatele oprávnění činit jménem 

žádného z objednatelů právní úkony.    

 

Ve věcech smluvních zastupuje objednatele: 

PhDr. Světlana Hrabánková, ředitelka Českého muzea stříbra, p. o., tel.: xxx,  

e- mail: xxx , Barborská 28, 284 01 Kutná Hora 

 

 

7.2. Oprávněnými zástupci zhotovitele jsou: 

Pavel Turek, tel.: xxx, e-mail: xxx, xxx 

 

 

Článek VIII.   

Realizace díla, nebezpečí škody na díle, 

práva a povinnosti smluvních stran 

 

8.1.  Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.  
 

8.2.  Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně s podklady uvedenými v článku I., 

obecně závaznými právními předpisy a českými technickými normami. V případě, že 

výrobce (nebo dovozce) užitého materiálu nebo zařízení stanoví postup pro montáž, 

instalaci či aplikaci takového materiálu či zařízení, je zhotovitel, nedohodnou-li se strany 

jinak, povinen provést montáž, instalaci či aplikaci takového materiálu či zařízení 

v souladu s takovými pokyny výrobce (nebo dovozce). V případě, že zhotovitel dílo 

provádí v rozporu s předchozími větami, má se za to, že dílo obsahuje vady  

a nedostatky. 

8.2.  Zhotovitel je na vyžádání povinen prokázat odbornou způsobilost zaměstnanců. 
 

8.3.  Při provádění díla prostřednictvím zaměstnanců zhotovitele nebo při provádění části díla   

         jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

 

8.4. Při provádění díla bude v pracovní dny po celou dobu vždy přítomna odpovědná osoba  



       
 

 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

Barborská 28, 284 01 Kutná Hora   tel.: 327 512 159   fax: 327 513 813 

info@cms-kh.cz    www.cms-kh.cz    IČO: 00342246 

 

       zhotovitele. 
 

8.5.  Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a má přístup na staveniště kdykoli 

v průběhu provádění díla. Zhotovitel je povinen objednateli dle jeho požadavků tuto 

kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou 

součinnost. O výsledku kontroly bude sepsán protokol, v němž budou uvedeny zjištěné 

nedostatky a stanoveny termíny k jejich odstranění. 
 
 
 

8.6. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. Nebezpečí škody na díle    

přechází na objednatele okamžikem předání díla zhotovitelem objednateli a jeho převzetí 

objednatelem na základě písemného předávacího protokolu. Jestliže však tento písemný 

předávací protokol obsahuje vady a nedodělky díla, které je povinen odstranit zhotovitel, 

přechází nebezpečí na díle na objednatele až okamžikem odstranění těchto vad a 

nedodělků zhotovitelem. 

 

 

 

Článek IX. 

Pojištění zhotovitele 

 

9.1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má uzavřenou pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

Zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 

100.000,- Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy a po dobu 

záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení 

pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. 

 

9.2. Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy 

sjednané dle této smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla 

a v přiměřeném rozsahu i po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, je 

zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 

pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této 

povinnosti ze strany zhotovitele považují strany této smlouvy za podstatné porušení 



       
 

 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

Barborská 28, 284 01 Kutná Hora   tel.: 327 512 159   fax: 327 513 813 

info@cms-kh.cz    www.cms-kh.cz    IČO: 00342246 

 

smlouvy zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit. 

 

Článek X. 

Splnění a předání díla 

 

10.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo tak, že řádně a úplně zhotoví dílo podle  čl. 

I.  a v souladu s čl. 8.2. této smlouvy, tedy bez vad a nedodělků. Nedílnou součástí 

řádného splnění díla je předání všech písemných dokladů potřebných k užívání a 

provozování díla, které se vztahují k těm částem díla, které zhotovoval nebo dodával 

zhotovitel ve smyslu této smlouvy , a to jejich originálů. 
 

10.2. Objednatel je povinen řádně a úplně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít. 
 

10.3. Provedené dílo zhotovitelem podle čl. I této smlouvy bude předáno objednateli na 

základě písemného protokolu o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými 

zástupci smluvních stran (dále jen „protokol“). V případě, že se objednatel rozhodne 

dílo převzít s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla,  budou v protokolu 

o předání díla uvedeny i takto zjištěné vady a nedodělky nebránící řádnému užívání 

díla a lhůty pro jejich odstranění. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla 

v případě, že má vady nebo nedodělky. Vadou se přitom rozumí odchylka v kvalitě a 

parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně 

závaznými předpisy či pokyny výrobců či dovozců materiálu a použitých zařízení tak, 

jak je stanoveno v čl. 8.2.  
 

10.4. Objednatel není povinen dílo na základě protokolu převzít, jestliže dílo není řádně a 

úplně dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo spolu s dílem nejsou předány 

všechny písemné doklady popsané v bodě 10.1. Jestliže se objednatel rozhodne dílo i 

přesto převzít, jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto skutečnost a uvést 

v něm soupis vad a nedodělků se závazným termínem jejich odstranění zhotovitelem, 

případně soupis chybějících písemných dokladů s termínem jejich dodání zhotovitelem 

objednateli.     
 

 

 

10.5. Pokud zhotovitel neodstraní závady nebo nedodělky na díle v termínu uvedeném 



       
 

 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

Barborská 28, 284 01 Kutná Hora   tel.: 327 512 159   fax: 327 513 813 

info@cms-kh.cz    www.cms-kh.cz    IČO: 00342246 

 

v předávacím protokolu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- 

Kč za každý den prodlení. 
 

XI. 

Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady díla 

 

11.1. Délka záruční doby za provedené montáže je 60 měsíců, záruka na materiál dle 

občanského zákoníku. Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního předání a 

převzetí díla. Pokud bylo dílo převzato s vadami a nedodělky, počíná záruční doba 

běžet až ode dne jejich úplného odstranění. 
 
 
11.3. Pokud se v průběhu záruční lhůty vyskytly na díle vady, má objednatel právo na jejich 

bezplatné odstranění. Objednatel je povinen tyto vady u zhotovitele neprodleně 

písemně reklamovat.  

 

11.5. Nároky z odpovědnosti ze záruky za jakost díla se nedotýkají nároků na náhradu škody 

nebo na smluvní pokutu. 

Článek XII. 

Zánik smlouvy 
 

12.1. Nestanoví-li tato smlouva jinak, objednatel může odstoupit od smlouvy, poruší-li 

zhotovitel některou svou smluvní povinnost dle této smlouvy přesto, že na možnost 

odstoupení pro porušování povinností dle této smlouvy bude objednatelem předem 

písemně upozorněn, popřípadě pokud bude zhotovitel v úpadku či jeho majetek bude 

postižen exekucí či výkonem rozhodnutí. Zhotoviteli budou v takovém případě uhrazeny 

účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi mimo 

nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. Současně objednateli vzniká nárok na 

úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla uvedeného v čl. I. této smlouvy a 

na náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu jejího dokončení ve stejném rozsahu. 
 
 

12.3. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné písemně. Účinky 

odstoupení nastanou doručením takového oznámení povinné straně. Nepodaří-li se 

oznámení doručit, má se za to, že došlo k jeho doručení 3 dnem po odeslání na adresu 

povinné strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. 



       
 

 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

Barborská 28, 284 01 Kutná Hora   tel.: 327 512 159   fax: 327 513 813 

info@cms-kh.cz    www.cms-kh.cz    IČO: 00342246 

 

 

12.4. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud vůči majetku zhotovitele 

probíhá insolvenční řízení. 
 

12.5. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od 

smlouvy po marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, 

písemně prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od 

smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co 

prohlášení povinné strany obdrží. 
 
12.6. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. 

Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 

smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných 

nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 

smlouvy. 

 

12.7. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit 

sjednanou cenu díla z důvodů nepřidělení finančních prostředků nebo změny skladby 

rozpočtu a s tím související nemožnosti financování realizace díla. Zhotovitel pak má 

nárok na úhradu ceny do té doby dokončených částí díla a dále na náhradu nákladů 

účelně do té doby vynaložených na pořízení rozpracovaných částí díla.  

12.8. Tato smlouva zaniká písemnou dohodou smluvních stran, nebo písemnou výpovědí 

smlouvy objednatelem. Písemnou výpověď smlouvy může podat objednatel, bez 

udání důvodů. 

 

12.9. Výpovědní lhůta činí 5 dní a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení výpovědi Zhotoviteli. 

 

XIII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

13.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se zhotovením a předáním díla nebo jeho části, 

je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako násobek 

počtu dní prodlení se zhotovením díla a 0,5 % z ceny díla bez DPH, označené v čl. III. 

bodě 3.1. této smlouvy. V případě, že zhotovitel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na 



       
 

 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

Barborská 28, 284 01 Kutná Hora   tel.: 327 512 159   fax: 327 513 813 

info@cms-kh.cz    www.cms-kh.cz    IČO: 00342246 

 

straně objednatele, zanikne objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat. Zhotovitel 

není v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vyšší moci. 
 

13.2 V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad a nedodělků dle této smlouvy, 

je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako násobek 

počtu dní prodlení s odstraněním vad a nedodělků a částky 5.000,- Kč. 
 

13.3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odevzdáním staveniště, je povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako násobek počtu dní prodlení a 

částky 1.000,- Kč. 
 

13.5. Smluvní pokuty uvedené v bodě 13.1., 13.2., a 13.3. hradí zhotovitel nezávisle na tom, 

zda a v jaké výši vznikne objednateli škoda, kterou je oprávněn objednatel vymáhat 

samostatně a bez ohledu na její výši. 
 

 

13.8. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla nebo 

její části je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z dlužné částky za každý den prodlení 

 

 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

 

14.1. V případě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy, týkající se smluvních stran, je 

povinna ta smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní 

stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu.  V případě, že z důvodu 

nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, je strana, která škodu 

způsobila, tuto v plném rozsahu nahradit.   
 

14.2. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá 

zhotovitel objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 
 

 

 

 



       
 

 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

Barborská 28, 284 01 Kutná Hora   tel.: 327 512 159   fax: 327 513 813 

info@cms-kh.cz    www.cms-kh.cz    IČO: 00342246 

 

 

14.3 Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo 

zánik práv a povinností upravených touto smlouvou, se doručují do vlastních rukou. 

Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je 

splněna, jakmile držitel poštovní licence, je-li doručována jeho prostřednictvím, 

písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení písemnosti při jejím 

nepřevzetí adresátem se řídí analogicky ustanovením § 47 odst. 3 občanského 

soudního řádu. 
 

14.4. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 
 

14.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými statutárními zástupci obou 

smluvních stran. To se týká veškerých víceprací, méněprací a změny díla včetně 

případných změn stavby oproti projektové dokumentaci. Tyto musí být současně 

předem odsouhlaseny technickým zástupcem objednatele. V případě, že zhotovitel 

provede vícepráce bez toho, aby jejich rozsah a hodnota byly předem schváleny, 

nebude mít nárok na úhradu jejich ceny a takové vícepráce budou považovány za 

součást předmětu díla dle této smlouvy bez navýšení ceny díla. 

 

14.6. Ostatní vztahy smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí občanským 

zákoníkem. 
 

14.7. Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a 

zhotovitel 1 stejnopis. 
 

14.8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.  

 

14.9. Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce zhotovitele, 

podané v rámci zadávacího řízení na výběr zhotovitele díla dle této smlouvy, jsou 

nedílnou součástí této smlouvy, pokud tato smlouva nestanoví jinak (viz čl. I). 

 

 

14.10. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 



       
 

 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

Barborská 28, 284 01 Kutná Hora   tel.: 327 512 159   fax: 327 513 813 

info@cms-kh.cz    www.cms-kh.cz    IČO: 00342246 

 

  Příloha č. 1:  Cenová nabídka 

   

V Kutné Hoře  dne…………………                           V Kutné Hoře dne …….…………….. 

 

 Zhotovitel:       Objednatel: 

                                                                             České muzeum stříbra p.o.  

 

 

…………………………………                          ……….………………………. 

         Pavel Turek                                                  PhDr. Světlana Hrabánková 

                                           ředitelka 


